
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 
Microsoft, Xbox „Sphere“ Design, Xbox, Xbox Series X, Xbox Series S, Xbox Series X|S, Xbox One a 
Windows 10/11 jsou ochranné známky skupiny společností Microsoft. Všechny ostatní ochranné 
známky jsou majetkem příslušných vlastníků. 
 
Skutečný výrobek se může od ilustrací lišit. 
 
© 2023 NACON 
Vyrobeno v Číně 
 
CZ / 
 

Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento výrobek značky NACON®. 
Účelem tohoto výrobku je obohatit váš zážitek z hraní videoher. 
Tuto příručku si prosím uschovejte na bezpečném místě pro budoucí použití. 
 

Obsah balení 
Herní ovladač 
3m kabel s konektory USB-C a USB-A 
Záruční list a prohlášení o shodě 
 

Vlastnosti výrobku 
Drátový ovladač pro herní konzole Xbox. 
3,5mm zdířka pro sluchátka s mikrofonem. 
3m odpojitelný kabel s konektory USB-C a USB-A. 
Kompatibilní s konzolemi Xbox a PC. 
Hmotnost: 220 g. 
Šířka x výška x hloubka: 154 x 97 x 48 mm. 
Délka kabelu: přibližně 3 m. 
Vstup: 5 V {DC} 500 mA: napájení stejnosměrným proudem. 
 

Přehled prvků 
1. Kabel USB-C 
2. Stavová kontrolka LED 
3. Tlačítko Menu 
4. Pravé tlačítko 
5. Akční tlačítka A/B/X/Y 
6. Pravá analogová páčka s funkcí digitálního tlačítka a 38° amplitudou 
7. 3,5mm zdířka pro sluchátka s mikrofonem 
8. Směrový ovladač 
9. Tlačítko Sdílet 
10. Tlačítko Xbox 
11. Levá analogová páčka s funkcí digitálního tlačítka a 38° amplitudou 
12. Levé tlačítko 
13. Tlačítko Zobrazení 
14. Pravá spoušť 
15. Levá spoušť 
16. Levé tlačítko zkratky 
17. Multifunkční tlačítko 



18. Pravé tlačítko zkratky 
 

Jak používat tento ovladač s konzolí Xbox 
Připojte USB kabel k volnému portu vaší konzole Xbox. Při zapínání ovladače se nedotýkejte páček ani 
spouští. Je-li konzole vypnutá, zapněte ji stisknutím tlačítka Xbox na ovladači nebo stisknutím tlačítka 
Xbox přímo na konzoli. 
 
Jakmile začne stavová kontrolka LED (č. 2) svítit jednolitou bílou barvou, můžete začít hrát! 
Jakmile USB kabel odpojíte, ovladač se vypne. 
 
POZNÁMKA: Za účelem zkvalitňování herního zážitku můžeme čas od času aktualizovat software našich 
výrobků. Na našem webu www.nacongaming.com proto prosím pravidelně kontrolujte dostupnost 
nových aktualizací. 
 

Jak používat tento ovladač s počítačem 
Ovladač Evol-X Pro Controller je zařízení typu Plug & Play. To znamená, že potřebný softwarový ovladač 
se nainstaluje automaticky, jakmile poprvé připojíte herní ovladač k počítači. Podrobný postup je 
následující: 
 
• Zapněte počítač a počkejte, než se zobrazí pracovní plocha Windows. 
• Najděte nevyužitý USB port na vašem počítači a zapojte do něj USB kabel ovladače Evol-X Pro 

Controller. 
• Windows naleznou nové zařízení a po několika sekundách zahájí instalaci příslušného softwarového 

ovladače. Na to vás upozorní ikona na hlavním panelu. 
• Doba trvání instalace závisí na rychlosti vašeho systému. Jakmile bude dokončena, zobrazí se 

odpovídající hlášení.   
 

Jak měnit LED efekty podsvícení 
V ovladači je přednastaveno dvacet světelných efektů. Pro přepínání mezi nimi stačí opakovaně krátce 
stisknout multifunkční tlačítko. 
 
Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka přepínejte mezi jednotlivými efekty, dokud nenajdete 
požadovaný efekt. Mějte prosím na paměti, že když dosáhnete konce seznamu přednastavených LED 
efektů, LED světla zhasnou. Znovu je zapnete opětovným stisknutím multifunkčního tlačítka. 
 

Jak namapovat tlačítka zkratek 
Stiskněte a na dobu tří sekund podržte multifunkční tlačítko. 
Stavová kontrolka LED zabliká. 
Nyní stiskněte tlačítko zkratky, které chcete namapovat, a poté stiskněte tlačítko, které chcete k 
danému tlačítku zkratky přiřadit. 
Postup opakujte i pro druhé tlačítko zkratky. 
Chcete-li resetovat namapování tlačítka zkratky, stiskněte ho dvakrát po sobě. 
Mapování ukončíte tak, že stisknete a na dobu tří sekund podržíte multifunkční tlačítko. 
 

Recyklace 
Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu značí, že s tímto výrobkem by se nemělo nakládat jako s 
běžným domovním odpadem. Místo toho by měl být zanesen na příslušné sběrné místo za účelem 
recyklace. Správným nakládáním s vysloužilým elektrozařízením pomůžete zabránit potenciálně 
negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, k nimž by v opačném případě mohlo dojít. 
Recyklace materiálů pomáhá šetřit přírodní zdroje. Další informace si prosím vyžádejte u vašeho 
místního úřadu nebo společností zajišťujících likvidaci elektroodpadu. Platí pouze pro EU, UK a Turecko. 



 

Turecko 
AEEE Yönetmeliğine Uygundur. (Vyhovuje nařízení WEEE.) 
Vyžadujete-li bližší informace o tomto nařízení, otevřete si prosím 
http://www.tukcev.org.tr/assets/yonetmelikler/AEEEYonetmeligi.pdf 
 

Důležitá bezpečnostní opatření 
1. Tento výrobek je určen k použití pouze ve vnitřních prostorách. Nevystavujte ho přímému 

slunečnímu záření nebo špatnému počasí. 
2. Výrobek nevystavujte stříkající vodě, kapkám deště nebo vlhkosti. Neponořujte ho do kapaliny. 
3. Výrobek nevystavujte prachu, vysoké vlhkosti, vysokým teplotám nebo mechanickému šoku. 
4. Výrobek nepoužívejte ani nerozebírejte, je-li poškozený. Nepokoušejte se ho opravit. 
5. K čištění povrchu používejte výhradně jemný, čistý a vlhký hadřík. Čisticí prostředky mohou 

poškodit povrchovou úpravu a proniknout dovnitř. 
6. Výrobek nepřenášejte za kabel. 
7. Tento výrobek není navržen pro používání osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo osobami bez potřebných zkušeností či znalostí, jestliže se jim předtím 
nedostalo poučení nebo instrukcí ohledně používání tohoto výrobku od osoby zodpovědné za jejich 
bezpečnost. 

8. Výrobek nenechávejte bez dozoru a uchovávejte ho mimo dosah dětí. Nevhodné pro děti mladší 
sedmi let kvůli riziku omotání kabelu okolo krku. 

9. Tento výrobek by neměl být připojován k napájecímu zdroji, jehož výstupní parametry jsou vyšší 
než výkon 15 W, napětí 5 V a stejnosměrný proud 500 mA. 

10. Maximální provozní teplota nesmí překročit 35 °C. 
 

Ergonomie 
Držení rukou ve stejné pozici může po delší době vyvolat bolest. Dochází-li k tomu opakovaně, poraďte 
se prosím s lékařem. Jako prevenci vám doporučujeme, abyste si každou hodinu udělali 
patnáctiminutovou přestávku. 
 

Technická podpora 
E-mail: support@nacongaming.com 
Web: www.nacongaming.com 
 

Právní informace 
Windows™ 7/8/10/11 jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft. 
 

EU prohlášení o shodě 
Produkt: XBXEVOL-X PRO 
Výrobce: Nacon 
 
Nacon prohlašuje, že tento výrobek je v souladu s následujícími harmonizačními právními předpisy 
Unie: 
• Směrnice 2014/30/EU o elektromagnetické kompatibilitě. 
• Směrnice 2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a 

elektronických zařízeních. 
 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na internetové adrese 
my.nacongaming.com/en-GB/support 
 

UK prohlášení o shodě 



Produkt: XBXEVOL-X PRO 
Výrobce: Nacon 
 
Nacon prohlašuje, že tento výrobek je v souladu s následujícími právními předpisy Spojeného království: 
• Předpisy o elektromagnetické kompatibilitě z roku 2016. 
• Předpisy o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 

zařízeních z roku 2012. 
 
Úplné znění UK prohlášení o shodě je k dispozici na internetové adrese 
my.nacongaming.com/en-GB/support 
 

FCC: Prohlášení o shodě 
Spojené státy 
Tento produkt vyhovuje části 15 pravidel komise FCC. Produkt splňuje při provozu následující dvě 
podmínky: (1) produkt nesmí způsobovat škodlivé rušení a (2) produkt musí akceptovat jakékoliv přijaté 
rušení, včetně rušení, které může způsobit jeho nežádoucí funkci. 
 
Varování: Změny nebo úpravy, které nejsou výslovně schváleny stranou odpovědnou za výše uvedenou 
shodu, mohou způsobit, že uživatel ztratí oprávnění zařízení provozovat. 
 
Poznámka: Testováním tohoto zařízení bylo zjištěno, že vyhovuje limitům pro digitální zařízení třídy B 
podle části 15 pravidel komise FCC. Účelem těchto limitů je zajistit přiměřenou ochranu před škodlivým 
rušením v obytných budovách. Toto zařízení generuje, používá a může vyzařovat energii v pásmu 
rádiových vln, a pokud není nainstalováno a používáno v souladu s pokyny, může způsobovat škodlivé 
rušení rádiové komunikace. Neexistuje však záruka, že k rušení v určitém případě nedojde i tak. Pokud 
toto zařízení způsobuje škodlivé rušení příjmu rozhlasu nebo televize, což lze potvrdit vypnutím a 
zapnutím zařízení, doporučuje se uživatelům pokusit se rušení odstranit některými z následujících 
opatření: 
• Změnit orientaci nebo pozici antény přijímače. 
• Zvýšit vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. 
• Připojit zařízení do zásuvky na jiném okruhu, než ke kterému je připojen přijímač. 
• Požádat o pomoc prodejce nebo zkušeného rozhlasového nebo televizního technika. 
 
Toto zařízení vyhovuje limitům vystavení záření stanoveným komisí FCC pro nekontrolované prostředí. 
 


